ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

«_____»________________ 2011 года                                                         №______

О внесении изменений в
постановление Администрации
городское поселение Лянтор
от 30.11.2009 №342

        В целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных автономных учреждений и унитарных предприятий городского поселения Лянтор:
1.  Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных автономных учреждений и унитарных предприятий городского поселения Лянтор, утверждённое  постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 30.11.2009 №342 (с изменениями от 28.01.2010 №36) следующие изменения и дополнения (далее – Положение):
1.1. Дополнить п. 2.1.Положения абзацем следующего содержания: «В случае изменения списочной численности работников организации в соответствии со шкалой коэффициентов кратности для определения размера оклада руководителя организации в зависимости от списочной численности работников, руководитель организации информирует Администрацию городского поселения Лянтор об изменении списочной численности организации в течение 10 дней.».
1.2. В пункте 2.2.Положения шкалу коэффициентов кратности для определения размера должностного оклада руководителя предприятия в зависимости от списочной численности работников изложить в новой редакции:
	Списочная численность
предприятия (чел.)
	Кратность к величине базовой месячной  тарифной ставки  рабочего 1 разряда

	До 20
	3,0

	От 20 до 50
	4,73

	От 50 до 100
	5,32

	От 100 до 150
	6,0

	От 150 до 200
	6,68

	От 200 до 300
	7,41

	От 300 до 400
	8,23

1.3. Дополнить п. 2.2.Положения абзацем следующего содержания: «В случае изменения списочной численности работников муниципальных унитарных предприятий осуществляющих свою деятельность в  жилищно-коммунальном хозяйстве (предприятие коммунального теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, управляющая организация и т.д.) в соответствии со шкалой коэффициентов кратности для определения размера оклада руководителя предприятия в зависимости от списочной численности работников, руководитель предприятия информирует Администрацию городского поселения Лянтор об изменении списочной численности предприятия в течение 10 дней.».
2. Управлению по организации деятельности Администрации города внести соответствующие изменения в трудовые договора руководителей муниципальных автономных учреждений и унитарных предприятий городского поселения Лянтор в порядке, предусмотренным Трудовым кодексом РФ.
            3. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава городского поселения Лянтор                                                       В.В. Алёшин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
            В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 24 части 1 статьи 28 Устава городского поселения Лянтор и в целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных автономных учреждений и унитарных предприятий городского поселения Лянтор предлагаем  на рассмотрение проект постановления о внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 30.11.2009 № 342 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных автономных учреждений и унитарных предприятий».

Начальник отдела планов,
прогнозов и труда								О. Р. Никитина